
 

                 Burmistrz Dziwnowa 

         ul. Szosowa 5  
     72-420 Dziwnów 
                 Tel. (091)3275163, fax 3275164 

 

 

   OSR.6220.5.20.2023.MA              Dziwnów, dnia 1 marca 2024 r. 
 

 

DECYZJA 

o środowiskowych  uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

 
 

Na podstawie: art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego ( t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 zwana dalej „KPA” ), art. 71 ust. 2 pkt 2, 75 

ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 1, ust. 2, art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 t. j. 

zwaną dalej „ustawą ooś” ), a także na podstawie § 3 ust. 1 pkt 58 lit. b Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), oraz zgodnie z art. 104 ustawy               

z dnia 14 czerwca 1960 r. KPA po rozpatrzeniu wniosku:  

Pana Kamila Kaczmarka zam. ul. Słoneczna 8, 72-420 Dziwnówek reprezentującego 

podmiot P.U.H. Weronika Ładniak z siedzibą ul. Magdaleny 1, 72-344 Pustkowo  

dotyczącego wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na budowie budynku usługowego (pawilonu higieniczno-sanitarnego                                  

z sanitariatami i umywalniami wspólnymi), wraz z drogami komunikacji wewnętrznej, 

stanowiskami obozowania, stanowiskami postojowymi samochodów osobowych i niezbędną 

infrastrukturą techniczną w ramach pola kempingowego (campingowego), miasto Dziwnów, 

obręb Dziwnów, działka nr 791. 

 

orzekam 

 

1.  Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  

dla przedsięwzięcia pn. „Budowa budynku usługowego (pawilonu higieniczno-sanitarnego 

z sanitariatami i umywalniami wspólnymi), wraz z drogami komunikacji wewnętrznej, 

stanowiskami obozowania, stanowiskami postojowymi samochodów osobowych  

i niezbędną infrastrukturą techniczną w ramach pola kempingowego (campingowego), 

miasto Dziwnów, obręb Dziwnów, działka nr 791”. 

 

2. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia                                          

w następującym zakresie:  

1) Inwestycję zlokalizować zgodnie z planem zagospodarowania terenu określonym  

w dokumentacji KIP. 

2) Podczas realizacji przedsięwzięcia należy dostosować planowane obiekty 

przedsięwzięcia do istniejących warunków gruntowo-wodnych, a wszelkie prace 

powinny być wykonywane w sposób nie powodujący naruszenia środowiska wodno-

gruntowego. 



 

                 Burmistrz Dziwnowa 

         ul. Szosowa 5  
     72-420 Dziwnów 
                 Tel. (091)3275163, fax 3275164 

 

 

3) Inwestycję w fazie realizacji należy prowadzić w sposób wykluczający pogorszenie 

wód, przy zastosowaniu środków, procedur i technologii zapobiegającym 

rozprzestrzenianiu się likwidujących ewentualne zanieczyszczenia pozostałe  

w trakcie jej realizacji. 

4) Należy zaprojektować i wykonać wszystkie przewidziane budowle i instalacje  

w oparciu o najlepsze dostępne techniki, które w należyty sposób zabezpieczą ludzi 

i środowisko. Planowane przedsięwzięcie zrealizować z materiałów gwarantujących 

szczelność, wytrzymałość i nieagresywność dla środowiska oraz posiadających 

wymagane prawem certyfikaty. 

5) Roboty odwodnieniowe należy prowadzić z zachowaniem ostrożności, aby nie 

doszło do naruszenia stanu pomiędzy wodą słoną i słodką. 

6) Zaplecze budowy zorganizować w sposób zapewniający oszczędne korzystanie                

z terenu i minimalną ingerencje w powierzchnię terenu, z przywróceniem stanu 

pierwotnego po zakończeniu prac. Należy wydzielić na placu budowy oraz                    

w miejscu wykonywania robót budowlanych miejsca postojowe sprzętu 

budowalnego oraz awaryjnych napraw sprzętu w sposób gwarantujący ochronę 

środowiska gruntowo-wodnego. Zaplecze budowy wyposażyć w sanitariaty, 

regularnie opróżniane przez uprawnione do tego podmioty. W przypadku lokalizacji 

zaplecza budowy należy zachować bufor bezpieczeństwa od ekosystemów wodnych 

(minimum 100 m.). 

7) Wszelkie prace prowadzić przy użyciu sprawnego technicznie sprzętu, 

eksploatowanego i konserwowanego systematycznie w sposób prawidłowy, który 

zapewni zabezpieczenie środowiska gruntowo-wodnego przed wyciekami płynów 

technicznych i paliw. Podłoże zaplecza budowy na każdym etapie przedsięwzięcia 

należy zabezpieczyć przed ewentualnym wyciekiem substancji ropopochodnych              

z urządzeń i maszyn, miejsca przeznaczone do składowania substancji podatnych na 

przenikanie do gleby należy wyściełać materiałami izolacyjnymi, a miejsca do 

parkowania maszyn budowlanych powinno znajdować się na terenie utwardzonym 

8) Zapobiegać powstawaniu lub ograniczyć ilość wytwarzanych odpadów oraz 

zapobiegać ich negatywnemu oddziaływaniu na środowisko. 

9) Należy zapewnić właściwe i zgodne z obowiązującymi przepisami gospodarowanie 

odpadami wytwarzanymi na wszystkich etapach przedsięwzięcia, w tym, 

minimalizować ich ilość, składować je selektywnie w wydzielonych                                      

i przystosowanych miejscach w sposób zabezpieczający  środowisko przed 

ewentualnym zanieczyszczeniem, nie powodując utrudnień komunikacyjnych oraz 

zapewniający ich sprawny odbiór przez specjalistyczne firmy posiadające stosowne 

zezwolenia, w celu odzysku lub unieszkodliwienia. Należy zabezpieczyć miejsca 

magazynowania odpadów podczas fazy realizacji przed wpływem czynników 

atmosferycznych. W przypadku odpadów niebezpiecznych należy je składować                  

w specjalnym, zamkniętym lub zadaszonym kontenerze wyposażonym w szczelne 

pojemniki do magazynowania odpadów lub w przypadku pomieszczenia/miejsca na 

odpady wyposażyć je w posadzkę szczelną i chemoodporną. 



 

                 Burmistrz Dziwnowa 

         ul. Szosowa 5  
     72-420 Dziwnów 
                 Tel. (091)3275163, fax 3275164 

 

 

10) Na etapie realizacji przedsięwzięcia ścieki bytowe gromadzić w szczelnym zbiorniku 

bezodpływowym przewoźnej toalety, a następnie systematycznie przekazywać za 

pośrednictwem uprawnionych odbiorców do oczyszczalni ścieków. 

11) Zaopatrzenie na wodę na etapie realizacji oraz eksploatacji przedsięwzięcia będzie 

odbywało się z gminnego wodociągu.  

12) Planowane przedsięwzięcie zrealizować z materiałów gwarantujących szczelność, 

wytrzymałość i nieagresywność dla środowiska oraz posiadających wymagane 

prawem certyfikaty. 

13) Niezbędne prace porządkowe terenu i budowlane prowadzić zgodnie z zasadami 

sztuki budowlanej w sposób minimalizujący zagrożenia dla okolicznego środowiska.  

14) Zaopatrzenie w wodę na etapie eksploatacji planowanego przedsięwzięcia będzie 

odbywało się z miejskiej sieci wodociągowej zgodnie z uzyskanymi warunkami 

technicznymi. 

15) Ścieki powstające na etapie eksploatacji przedsięwzięcia należy odprowadzić do 

gminnej sieci kanalizacji sanitarnej odprowadzającej ścieki do oczyszczalni ścieków 

na warunkach zarządcy sieci. Sieć kanalizacyjną należy utrzymywać w dobrym 

stanie technicznym oraz zapobiegać wszelkim nieszczelnościom, które mogą 

doprowadzić do szybkiego powstania skażeń środowiska wodno-gruntowego. 

16) W przypadku wykonania prób szczelności nowopowstałej infrastruktury 

towarzyszącej z użyciem wody, zabrania się odprowadzania wody po wykonaniu 

płukania sieci do ekosystemów wodnych znajdujących się w bezpośrednim 

sąsiedztwie terenu przedsięwzięcia. 

17) Zgodnie z art. 234 ustawy właściciel gruntu nie może między innymi: zmienić 

kierunku i natężenia odpływu znajdujących się na jego gruncie wód opadowych lub 

roztopowych ani kierunku odpływu wód ze źródła – ze szkodą dla gruntów 

sąsiednich. 

18) W celu zabezpieczenia wód powierzchniowych i podziemnych przed 

zanieczyszczeniem należy zabezpieczyć i odizolować wykopy, w efektywny sposób 

należy usuwać wypompowane z nich wody. 

19) Należy przeprowadzać stałą kontrolę sprzętu używanego podczas realizacji 

inwestycji pod kątem możliwych wycieków i awarii. 

20) W przypadku rozpoczęcia i prowadzenia prac przygotowawczych (zdjęcie nakładu 

gruntu, wycinka drzew i zakrzewień) w okresie lęgowym ptaków, do robót można 

przystąpić wyłącznie po wykonaniu pod nadzorem przyrodniczym przeglądu terenu 

pod kątem jego zasiedlenia przez zwierzęta i potwierdzeniu braku siedlisk lęgowych. 

21) Zabezpieczyć pozostające na terenie inwestycji drzewa poprzez ich wygrodzenie lub 

oszalowanie, a po zakończeniu prac wykonać demontaż zabezpieczeń. Prace                        

w obrębie strefy korzeniowej należy wykonywać ręcznie, ograniczając 

wykorzystanie sprzętu mechanicznego. Należy minimalizować ruch pojazdów                  

i maszyn budowlanych wokół drzew, w obrębie strefy wyznaczonej przez obrys ich 

korony. Nie składować pod drzewami materiałów budowlanych, a w celu 

niedopuszczenia do posuszenia systemu korzeniowego, należy zasypywać wykopy 



 

                 Burmistrz Dziwnowa 

         ul. Szosowa 5  
     72-420 Dziwnów 
                 Tel. (091)3275163, fax 3275164 

 

 

w jak najszybszym czasie lub przykrywać korzenie matami jutowymi. 

Niedopuszczalne jest obcinanie korzeni szkieletowych. 

22) W planowaniu i urządzaniu zagospodarowania terenu w zakresie zieleni zaleca się 

odtworzyć układy roślinności zgodnej z warunkami siedliskowymi i tworzonej przez 

gatunki rodzime. Wskazane jest niewprowadzanie gatunków obcych,                                         

a zwłaszcza uznanych za inwazyjne w ustawie z dnia 11 sierpnia 2021 r.                                     

o gatunkach obcych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1718). 

23) W celu ograniczeniu uciążliwości hałasowej prace budowlane należy prowadzić 

wyłącznie w porze dnia tj. w godzinach od 6:00 do 22:00, z ograniczeniem 

prowadzenia głośnych prac w godzinach wieczornych tj. od godziny 18:00 do 

godziny 22:00. 

 

3.  Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia: 

 Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie budynku usługowego (pawilonu 

higieniczno-sanitarnego z sanitariatami i umywalniami wspólnymi), wraz z drogami 

komunikacji wewnętrznej, stanowiskami obozowania, stanowiskami postojowymi 

samochodów osobowych i niezbędną infrastrukturą techniczną w ramach pola kempingowego 

(campingowego), obręb Dziwnów, działka nr 791, gmina Dziwnów powiat kamieński, 

województwo zachodniopomorskie.  

Dla terenu na którym ma być realizowane przedsięwzięcie plan zagospodarowania 

przestrzennego nie został uchwalony.  

 

4.  Istotne warunki wykorzystania terenu w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania 

przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych 

wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia 

uciążliwości dla terenów sąsiednich: 

 W fazie realizacji przedsięwzięcia może wystąpić niekorzystny wpływ na środowisko, 

związany z typowym funkcjonowaniem budowy. W trakcie trwania robót budowlanych 

uciążliwość skoncentruje się głównie na hałasie, który będzie towarzyszyć pracom 

mechanicznego sprzętu budowlanego, emisja zanieczyszczeń z silników, zapylenie przy 

przemieszczaniu mas ziemnych. Zastosowany sprzęt musi spełniać wymagania dotyczące 

emisji hałasu. Wszystkie zjawiska mają charakter okresowy, krótkotrwały i ustąpią z chwilą 

zakończenia budowy.  

5. Ustalić, iż Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

decyzji. 
 

 
UZASADNIENIE 

 

 W dniu 27 czerwca 2023 r. Pan Kamil Kaczmarek zam. ul. Słoneczna 8, 72-420 

Dziwnówek reprezentujący podmiot P.U.H. Weronika Ładniak z siedzibą ul. Magdaleny 1, 

72-344 Pustkowo wystąpił z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. budowa budynku usługowego (pawilonu 

higieniczno-sanitarnego z sanitariatami i umywalniami wspólnymi), wraz z drogami 

komunikacji wewnętrznej, stanowiskami obozowania, stanowiskami postojowymi 



 

                 Burmistrz Dziwnowa 

         ul. Szosowa 5  
     72-420 Dziwnów 
                 Tel. (091)3275163, fax 3275164 

 

 

samochodów osobowych i niezbędną infrastrukturą techniczną w ramach pola kempingowego 

(campingowego), miasto Dziwnów, obręb Dziwnów, działka nr 791. 

  Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś z dnia 3 października 2008 r. (t. j. Dz. U.               

z 2023 r., poz. 1094 t. j.), stwierdzono, że organem właściwym do wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach jest Urząd Miejski w Dziwnowie. 

 Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej karty 

informacyjnej przedsięwzięcia, ustalono, że planowane przedsięwzięcie polegać będzie na 

budowie budynku usługowego, wraz z drogami komunikacji wewnętrznej, stanowiskami 

obozowania, stanowiskami postojowymi samochodów osobowych i niezbędną infrastrukturą 

techniczną w ramach pola kempingowego. Wobec powyższego stwierdzono, że wnioskowane 

przedsięwzięcie zostało wymienione w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t. j. Dz. U. 

z 2019 r., poz. 1839), tj.: 

• w art. 3 ust. 1 pkt 53 lit. a ww. rozporządzenia tj.:  stałe pola kempingowe lub 

karawaningowe: na  obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa  

w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 
 

Dlatego zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 ustawy o ooś  (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 t. j. ) wymaga 

uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

 Urząd Miejski w Dziwnowie pismem znak: OSR.6220.5.3.2023.MA z 23 sierpnia 2023 

r. zawiadomił strony o wszczęciu postępowania, informując o możliwości zapoznania się 

osobiście lub przez pełnomocnika z aktami sprawy.  

 W toku prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ust. 1 i 3 ww. ustawy, 

pismem z dnia 3 października 2022 r. wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kamieniu Pomorskim, do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Zarządu Zlewni w Szczecinie oraz do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Szczecinie o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu 

raportu o oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego przedsięwzięcia.    

Opinię zawierającą stanowisko w przedmiotowej sprawie Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Szczecinie wyraził pismem znak: 

SZ.ZZŚ.4.4901.155.2023.MTW z dnia 31 sierpnia 2023 r. Organ opiniujący stwierdził brak 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko pod 

warunkiem realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia zgodnie z treścią zawartą w przedłożonej 

karcie informacyjnej przedsięwzięcia.  

W dniu 5 września 2023 r. do tutejszego Urzędu Miejskiego wpłynęła opinia sanitarna 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kamieniu Pomorskim znak: 

NZNS.9022.2.64.2023.AM z dnia 05.09.2023 r. w której nie stwierdzono potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i odstąpiono od 

określenia zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

W dniu 14 września 2023 r. do tut. Urzędu Miejskiego wpłynęło pismo Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie znak: WONS.4220.322.2023.HB z dnia 



 

                 Burmistrz Dziwnowa 

         ul. Szosowa 5  
     72-420 Dziwnów 
                 Tel. (091)3275163, fax 3275164 

 

 

09.09.2023 r., w którym wezwano Burmistrza Dziwnowa do pisemnego złożenia wyjaśnień                   

i uzupełnień. W związku z powyższym Burmistrz Dziwnowa pismem znak: 

OSR.6220.5.8.2023.MA z dnia 15.09.2023 r. wezwał podmiot P.U.H. Weronika Ładniak do 

przedłożenia pisemnej aktualizacji karty informacyjnej przedsięwzięcia.  

W dniu 6 października 2023 r.  Pan Kamil Kaczmarek zam. ul. Słoneczna 8, 72-420 

Dziwnówek reprezentujący podmiot P.U.H. Weronika Ładniak z siedzibą ul. Magdaleny 1, 

72-344 Pustkowo wystąpił z wnioskiem o wydłużenie terminu na złożenie uzupełnień                               

i wyjaśnień, jednocześnie prosząc o zawieszenie postępowania administracyjnego do czasu 

przedłożenia ww. dokumentów wyznaczając datę 17 listopada 2023 r. W związku z powyższym 

Burmistrz Dziwnowa wydał postanowienie znak: OSR.6220.5.9.2023.MA z dnia 18 

października 2023 r. zawieszając postępowanie administracyjne dotyczące wydania decyzji                 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. budowie budynku usługowego 

(pawilonu higieniczno-sanitarnego z sanitariatami i umywalniami wspólnymi), wraz z drogami 

komunikacji wewnętrznej, stanowiskami obozowania, stanowiskami postojowymi 

samochodów osobowych i niezbędną infrastrukturą techniczną w ramach pola kempingowego 

(campingowego), miasto Dziwnów, obręb Dziwnów, działka nr 791. 

W dniu 17 listopada 2023 r. Pan Kamil Kaczmarek zam. ul. Słoneczna 8, 72-420 

Dziwnówek reprezentujący podmiot P.U.H. Weronika Ładniak z siedzibą ul. Magdaleny 1, 

72-344 Pustkowo przedłożył Burmistrzowi Dziwnowa pisemne uzupełnienie na wezwanie 

znak OSR.6220.5.8.2023.MA z dnia 15.09.2023 r. dotyczące wezwania Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie znak: WONS.4220.322.2023.HB z dnia 

09.09.2023 r.  składając jednocześnie wniosek o odwieszenie postępowania administracyjnego. 

W związku z powyższym Burmistrz Dziwnowa postanowieniem znak: 

OSR.6220.5.11.2023.MA z dnia 20 listopada 2023 r. podjął zawieszone postępowanie oraz  

przesłał przedłożone uzupełnienie do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego                   

w Kamieniu Pomorskim, do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu 

Zlewni w Szczecinie oraz do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie                     

o ponowne wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

W dniu 28 listopada 2023 r. do tut. Urzędu Miejskiego w Dziwnowie wpłynęło pismo 

Dyrektora Zarządu Zlewni w Szczecinie znak: SZ.ZZŚ.4.4901.155.2023.MTW z dnia 

27.11.2023 r., w którym poinformowano Burmistrza Dziwnowa o tym, iż przedłożone 

uzupełnienie złożone przez podmiot P.U.H. Weronika Ładniak nie wpłynie na rozstrzygnięcie 

zawarte w opinii Zarządu Zlewni w Szczecinie z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

W dniu 7 grudnia 2023 r. do tut. Urzędu Miejskiego wpłynęło pismo Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie znak: WONS.4220.322.2023.HB z dnia 

07.12.2023 r., w którym ponownie wezwano Burmistrza Dziwnowa do pisemnego złożenia 

wyjaśnień i uzupełnień. W związku z powyższym Burmistrz Dziwnowa pismem znak: 

OSR.6220.5.16.2023.MA z dnia 12.12.2023 r. wezwał podmiot P.U.H. Weronika Ładniak do 

przedłożenia pisemnego uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia.  

W dniu 4 stycznia 2024 r. Pan Kamil Kaczmarek reprezentujący podmiot P.U.H. 

Weronika Ładniak przedłożył Burmistrzowi Dziwnowa pisemne uzupełnienie na wezwanie 

znak OSR.6220.5.16.2023.MA z dnia 12.12.2023 r. dotyczące wezwania Regionalnego 



 

                 Burmistrz Dziwnowa 

         ul. Szosowa 5  
     72-420 Dziwnów 
                 Tel. (091)3275163, fax 3275164 

 

 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie znak: WONS.4220.322.2023.HB z dnia 

07.12.2023 r. W związku z powyższym w dniu 9 stycznia 2024 r. Burmistrz Dziwnowa pismem 

znak: OSR.6220.5.17.2023.MA przesłał przedłożone uzupełnienie do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Szczecinie. 

Opinię zawierającą stanowisko w przedmiotowej sprawie Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Szczecinie wyraził pismem znak: WONS.4220.322.2023.HB z dnia 24 

stycznia 2024 r. Organ opiniujący stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko pod warunkiem realizacji i eksploatacji 

przedsięwzięcia zgodnie z treścią zawartą w przedłożonej karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia, jednocześnie określając warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji 

przedsięwzięcia.  

 Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, analizę kryteriów planowanego przedsięwzięcia 

w zakresie, o którym mowa w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. ooś (Dz. U.            

z 2023 r., poz. 1094 t. j. ), dokonaną w szczególności na podstawie wniosku, karty 

informacyjnej przedsięwzięcia wraz z uzupełnieniami, jak również poprzez uzyskanie opinii 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni  

w Szczecinie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kamieniu Pomorskim 

oraz pisma od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie Urząd Miejski  

w Dziwnowie jako organ właściwy do wydania decyzji uznał, że po zrealizowaniu przez 

Inwestora wszystkich warunków zawartych w przedłożonych dokumentach oraz w niniejszej 

decyzji, planowane przedsięwzięcie będzie zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie 

środowiska. Jednocześnie uwzględniając fakt, że w toku prowadzonego postępowania 

odstąpiono od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko, tutejszy organ, zgodnie z art. 84 ww. ustawy stwierdził w niniejszej decyzji brak 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

 Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia, Urząd Miejski w Dziwnowie spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775), 

poinformował strony postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w toku 

postępowania materiałami dla ww. przedsięwzięcia, a w szczególności z uzupełnieniami, oraz 

o możliwości wypowiedzenia się co do złożonych materiałów w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia wskazanej informacji. W zakreślonym terminie żadna ze stron postępowania nie 

wniosła uwag ani wniosków. 

 Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, analizę i ocenę bezpośredniego i pośredniego 

wpływu inwestycji na środowisko, w tym na zdrowie ludzi, możliwości oraz sposobów 

zapobiegania i ograniczania negatywnego oddziaływania na środowisko, dokonaną                        

w szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej przedsięwzięcia, jak również 

poprzez uzyskane opinie organów, Urząd Miejski w Dziwnowie jako organ właściwy do 

wydania decyzji uznał, że po zrealizowaniu przez inwestora wszystkich warunków zawartych 

w przedłożonych dokumentach oraz  w niniejszej decyzji, planowane przedsięwzięcie będzie 

zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. 



 

                 Burmistrz Dziwnowa 

         ul. Szosowa 5  
     72-420 Dziwnów 
                 Tel. (091)3275163, fax 3275164 

 

 

 Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie daje podstaw do rozpoczęcia robót 

i realizacji inwestycji, wobec czego nie narusza praw skarżących (por. postanowienie NSA 

z dnia 6.07.2010 r., II OZ 658/10, postanowienie NSA z dnia 14.05.2009 r., II OSK 715/09, 

postanowienie NSA z dnia 1.02.2010 r., II OZ 35/10). 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w osnowie. 

 

POUCZENIE 

1. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o której mowa             

w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 t. j.). Złożenie wniosku lub dokonanie 

zgłoszenia powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna.  

2. Złożenie wniosku o którym mowa w pkt 1, może nastąpić w terminie 10 lat od dnia,  

w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła 

wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub podmiot, na który została przeniesiona 

ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu o którym mowa w pkt 1 od organu, który wydał decyzję                 

o środowiskowych uwarunkowaniach stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega 

etapowo oraz, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia zawarte w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ww. ustawy, jeżeli było wydane. Zajęcie 

stanowiska następuje w drodze postanowienia na podstawie informacji na temat stanu środowiska                                    

i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organy, o których mowa w art. 86 ww. ustawy.  

4. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za 

pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty doręczenia. 

5. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

  

Burmistrz Dziwnowa 

Grzegorz Jóźwiak 

 

 

Otrzymują:  

1. Adresat 

2. OSR a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kamieniu Pomorskim 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni  

w Szczecinie 


		2024-03-01T10:19:24+0100
	Grzegorz Maciej Jóźwiak




